UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De sacrificio abre post promissionem heredis ca. xlvij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia

parent adhuc. Quā p̄pro nomine Josephus vocavit dices Habitabat abraꝝ circa illicē que vocatur agyga, vel ogig, vel dirpsi, ibi p̄misit ei deus q̄ omnē terram circumstantēm per quattuor partes orbis daret et semini eius.

De victoria Abre et occurſu melchisedech
Ca. XLVI.

Sicutum est autē

f i illo tēpore regt amraphel rex senaar. a. babylonis r̄c. Jam tātu pcesserat libido domini ad: q̄ queq̄ ciuitas regulū habebat: quoꝝ plurimi aliqui matōri regi seruiebant: tandem oēs subditi erant monarcho assyrioz. Sane quinq̄ ciuitates sodomoz, sodoma et gomorra: adama: sebot, bala q̄ et segor: qnq̄ reges habebat. Has subiungauerat sibi codorlaomor rex elamitarum: et tributarias sibi fecerat: et duodecim annis seruerat ei in tributo, r̄iij, anno codorlaomor as sumens secuz tres reges babylonis et ponti et gentiū collecto exercitu cōuenierunt in val lem siluestrem: in qua erāt p̄tei bituminis que per irā dei post verla ē i mare mortuū et circuadiacēta loca depopulati sunt. Et egressi sūt qnq̄ reges ut pugnaret aduersus. iiii, q̄ et terga verterūt: et ceciderunt plurimi: et q̄ remāserāt fugerūt ad mōtes. Tulerūt autē vi tores oēm substātiā coz, et captiuos: necnō et Loth et substātiā ei. Et ecce unus q̄ ena serat nunciāt h̄ abram hebreo: v̄l trās flu ualli: qz de trans eufraten venerat. Qutnū merauit expeditos vernacōs suos, cccviiij, et tres p̄dictos fratres mābre et aner et ecol. et psecut̄ est eos vscq̄ dan: q̄ est vnius d̄ fontib⁹ iordanis: et ab eo opidū dan dictū est: quod nūc panceas d̄. Alter em̄ fons Ioz d̄: qz in vnu federatis iordanis d̄: et irruit super eos nocte: diuissi socijs i tres turmas dormiētes trucidauit: vigillātes p̄ ebrietate pugnare nō valētes effugerūt. Et psecut̄ est eos vscq̄ ho ba: q̄ ē ad leuā damasci: et reduxit Loth, mulieres qz et plm: et oēm substātiā coz. Deo currit aut ei rex sodomoz ad locū q̄ d̄ regia vallis i via solyme ciuitatis v̄l salē que post blerusalē dicta ē. At p̄o melchisedech rex sa

lem obtulit ei panē et vīnū. Qd q̄si exponēs Josephus ait, Ministravit exercitui remia: et multā abundantia rerū opportunar, simul exhibuit: et sup epulas benedictit deū: q̄ abre subdiderat inimicos. Erat em̄ sacerdos del altissimi. Cui abraꝝ decimas dedit ex oībus spolijs, et tūc p̄mū decime legū date, p̄mitie vero ab abel. Et ast ad cum rex sodomorum Da mīhi aīas: cetera tibi tolle: et noluit abraꝝ etiā mīnum qd collere: exceptis q̄ comedērūt iūenes: et partib⁹ trū fratrib⁹ q̄ venerāt cum eo. Hūc melchisedech autē hebrei fuisse sem̄ filiū noe, et vixisse v̄s q̄ ad Isaac. Et oēs Josephus i fine libri primogenitos a noe sui ait. Potētissimus chananeoz q̄ lingua patria iust⁹ rex appellatus ē p̄mus deo sa p̄plo bñdicebāt et habebat p̄mogenita d̄ um exhibuit: et famuz edificauit: et vrbē quā hierosolymā dixit. Cū aut̄ solymavocare: chananeis postea expulsi p̄mus iudeorum in ea leobliu v̄l theob̄tus regnauit.